10 *PAULUS libro nono decimo ad edictum* In hoc iudicium etiam rerum aestimatio venit, quas secum servus abstulit, quia omne damnum duplatur, neque intererit, ad eum perlatas fuerint res an ad alium sive etiam consumptae sint<sup>15</sup>: etenim iustius est eum teneri, qui princeps fuerit delicti, quam eum quaeri, ad quem res perlatas sunt.

11 *ULPIANUS libro vicensimo tertio ad edictum* Neratius ait postea furta facta in aestimationem non venire. quam sententiam veram puto: nam et verba

(1) Sab. 1; Pap. 2. — Bas. 7, 3, 21. 22. — Cf. Cod. 6, 2 (2) possint F<sup>2</sup>

(3) Ed. 1...15; Sab. 16. 17. — Bas. 60, 8 (4) quia del. Noodt neque habent Graeci (5) persuadere autem est plus quam [suadere: nam qui persuadet, tamquam] compelli et quasi cogit sibi parere scr. (similiter Noodtius) (6) id est: est ex vocabulis mediis (7) adulteraret scr.

(8) si quis sine dolo deteriolem fecerit, ut si lusus gratia fecit, non tenetur scr. (9) recepit F<sup>2</sup> cum Graecis, recipit S, fecerit F<sup>4</sup> (10) alia probata S cum B, adprobata F (11) l. 6 interponi debuit post habebit actio l. 5 § 4 (12) eum per socium P<sup>2</sup>, eum pro socio S reliqui: fortasse scr. eum servi corrupti (13) egit F<sup>7</sup> (14) subreptus sit S, corruptus sit dett.: fortasse scr. subierit (15) sunt F<sup>1</sup>

edicti 'quanti ea res erit' omne detrimentum recipiunt. Servo persuasi, ut chirografa debitorum corrumpat: videlicet tenebor. sed si consuetudine peccandi postea et rationes ceteraque similia instrumenta subtraxerit vel interleverit deleverit, dicendum 2 erit corruptorem horum nomine non teneri. Quamvis autem rerum subtractarum nomine servi corrupti competat actio, tamen et furti agere possumus, ope enim consilio sollicitatoris videntur res abesse: nec sufficit alterutra actione egisse, quia altera non minuit. idem et in eo, qui servum recepit et celavit et deteriolem fecit, Iulianus scribit: sunt enim diversa maleficia furis et eius qui deteriolem servum facit: hoc amplius et conditionis nomine tenebitur. quamvis enim conditione hominem, poenam autem furti actione consecutus sit, tamen et quod interest debebit consequi actione servi corrupti,

12 *PAULUS libro nono decimo ad edictum* quia manet reus obligatus etiam rebus redditis.

13 *ULPIANUS libro vicensimo tertio ad edictum* Haec actio perpetua est, non temporaria: et heredi ceterisque successoribus competit, in heredem non 1 dabitur, quia poenalis est. Sed et si quis servum hereditarium corruerit, hac actione tenebitur: sed et petitione hereditatis quasi praedo tenebitur,